PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 10.08.2016 № 316
п. Пелым
О проведении Месячника по подготовке населения городского округа Пелым в области защиты от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с указаниями Департамента общественной безопасности Свердловской области от 27.07.2016 года № 25-01-81/2913 «О проведении месячника» и постановления администрации городского округа Пелым от 04.08.2014 № 239 «О месячнике по подготовке населения городского округа Пелым к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План основных мероприятий, проводимых в  городском округе Пелым  в ходе месячника по подготовке населения городского округа Пелым к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций в 2016 году (прилагается).

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений  независимо от форм собственности:

1) организовать работу по подготовке и проведению  Месячника по обучению населения городского округа Пелым в области защиты от чрезвычайных ситуаций с 4 сентября по 4 октября 2016 года;

2)  для подведения итогов и предоставления сведений  в государственное казенное учреждение Свердловской области «Территориальный центр мониторинга и реагирования на чрезвычайные ситуации в Свердловской области» предоставить  информацию в администрацию городского округа Пелым о проведении месячника с приложением отчетных фото-видео- и печатных материалов до 5 октября 2016года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Пелым                                                 Ш.Т. Алиев

ПЛАН

основных мероприятий, проводимых в  городском округе Пелым  в ходе месячника по подготовке населения городского округа Пелым к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

 в 2016 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата
	Кто проводит

	1
	Разработка планов организации и проведения Месячника, предоставление планов в администрацию городского округа Пелым
	до 25 августа

	Администрация городского округа Пелым, организации и учреждения на территории городского округа Пелым

	2
	Организация информирования населения в электронных средствах массовой информации по вопросам:

-правила безопасного поведения;

-мероприятия, проводимые в ходе Месячника;

-функционирования учебно-консультационного пункта по гражданской обороне (УКП по ГО) для неработающего населения.
	в ходе Месячника
	Администрация городского округа Пелым, сотрудники ОНД

Североуральского городского округа, Ивдельского городского округа и городского округа Пелым

	3
	Организация, совместно с сотрудниками ОНД Североуральского городского округа, Ивдельского городского округа и городского округа Пелым, средствами массовой информации рейдов и акций в жилом секторе и местах массового скопления людей по обучению населения правилам безопасного поведения и действий в экстремальных условиях

	в ходе Месячника
	Сотрудники ОНД Североуральского городского округа, Ивдельского городского округа и городского округа Пелым, ГКПТУ СО

«Отряда противопожарной службы Свердловской области № 5», МКУ культуры

«Дом культуры поселок Пелым»

	4
	Организация практических занятий с персоналом и учащимися образовательных организаций, работниками организаций и учреждений по действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	в ходе Месячника
	Сотрудники ОНД

Североуральского городского округа, Ивдельского городского округа и городского округа Пелым,   ГКПТУ СО «Отряда противопожарной службы Свердловской области № 5» и 15 отряда ФПС по Свердловской области Главного управления МЧС России по Свердловской области»

	5
	Организация трансляции видеороликов социальной рекламы на канале местного Пелымского телевидения
	в ходе Месячника
	Администрация городского округа Пелым, МКУ культуры

«Дом культуры поселок Пелым»

	6
	Организация распространения среди населения памяток, листовок о мерах безопасного поведения в быту, действиях в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	в ходе Месячника
	Администрация городского округа Пелым, Сотрудники ОНД

Североуральского городского округа, Ивдельского городского округа, ГКПТУ СО «Отряда противопожарной службы Свердловской области № 5» и 15 отряда ФПС по Свердловской области Главного управления МЧС России по Свердловской области»

	7
	Организация оформления в библиотеках, учебно-консультационном пункте по гражданской обороне для неработающего населения, в организациях, учреждениях стендов, информационных уголков, освещающих деятельность МЧС России, правила поведения работников на рабочем месте и в быту, обучение действиям в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	до 8 сентября
	Администрация городского округа Пелым, МКУ культуры

«Дом культуры поселок Пелым», руководители организаций, учреждений и образовательных организаций, МУП «Голана»

	8
	Участие во Всероссийской тренировке по гражданской обороне по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне при переводе государства на работу в условиях военного времени и возникновения чрезвычайных ситуаций» (в том числе по оповещению населения по сигналу «Внимание всем!»)
	4 октября

	Администрация городского округа Пелым, МКУ культуры

«Дом культуры поселок Пелым», руководители организаций, учреждений и образовательных организаций

	9
	Размещение информации о проведенных мероприятиях на сайте администрации городского округа Пелым
	В течении 3 дней после проведения мероприятий
	Администрация городского округа Пелым

	10
	Предоставление информации по проведенным в ходе Месячника мероприятиям в ГУ МЧС России по Свердловской области и Департамент общественной безопасности Свердловской области
	В течении 3 дней после проведения мероприятий
	работник, уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны администрации городского округа Пелым

Утвержден

постановлением администрации городского округа Пелым

от 10.08.2016 № 316